ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________

Số: 7533 /UBND-XDCB

V/v ý kiến về chủ trương đầu tư dự

án Nhà máy sản xuất, gia công giày,

dép và sản phẩm từ plastic tại huyện

Tháp Mười của Công ty TNHH

Công nghệ DINGXIN (lần 2)

Tháp Mười, ngày 02  tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 2792/SKHĐT-HTĐT ngày 27/10/2023 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị cho ý kiến về chủ trương

đầu tư dự án Nhà máy sản xuất, gia công giày, dép và sản phẩm từ plastic tại

huyện Tháp Mười của Công ty TNHH Công nghệ DINGXIN (lần 2).

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Về mục tiêu, quy mô, địa điểm, thời hạn thực hiện và tiến độ thực hiện

dự án Nhà máy sản xuất, gia công giày, dép và sản phẩm từ plastic tại huyện

Tháp Mười, của Công ty TNHH Công nghệ DINGXIN: Thống nhất theo đề xuất

của nhà đầu tư.

2. Sự phù hợp với quy hoạch xây dựng, suất vốn đầu tư trên cùng đơn vị

diện tích đất, quy hoạch tổng mặt bằng của dự án; sự phù hợp của dự án đối với

quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất của địa phương, đánh giá sơ bộ tác động môi

trường theo quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

Về nội dung này Uỷ ban nhân dân huyện đã có Công văn số 6036/UBND-

XDCB ngày 05/9/2023 về việc ý kiến về chủ trương đầu tư dự án Nhà máy sản

xuất, gia công giày, dép và sản phẩm từ plastic tại huyện Tháp Mười, của Công

ty TNHH Công nghệ DINGXIN.

 3. Việc thực hiện đấu nối vào quốc lộ N2 đối với phương án quy hoạch

tổng mặt bằng dự án: Tại vị trí nhà đầu tư thực hiện dự án không có quy định

cấm đấu nối vào đường N2.

4. Về thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư

Đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp căn cứ Luật Đầu tư tham

mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân Tỉnh thực hiện theo thẩm quyền.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T14:17:49+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T14:32:00+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!